Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа с.Каракша
Яранского района Кировской области

ПРИКАЗ
от 17.07.2013 г

       № 60
О недопущении незаконных сборов средств
с родителей (законных представителей) обучающихся
    В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) детей, посещающих МКОУ ООШ с.Каракша, руководствуясь Законом РФ "Об образовании" N 3266-1 от 10.07.1992,  федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка и Российской Федерации», федеральным законом от 11.08.1995 г. №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 г. № 505 и выполнения поручения   Президента Российской Федерации В.В.Путина от 06.06.2013 № Пр-1393:

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать работникам МКОУ ООШ с.Каракша неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

2. Установить за работниками образовательного учреждения персональную ответственность за неправомерный сбор денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Разместить настоящий приказ на информационном стенде образовательного учреждения и на сайте школы в разделе «О комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств».

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы _________________ В.Н.Санникова

С приказом ознакомлены:

Стрельцова Г.В.

Рудометова А.Г.
Зезель З.И.

Коновалова Л.И.

Винокурова И.В.

Липатникова Т.В.

Тюлькина Л.П.

Иванова О.А.

Курзенева Л.Л.

Черепанова Н.Г.